
DECRETO N.  9826 Del 04/07/2019

Identificativo Atto n.   682

DIREZIONE GENERALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE E LAVORO

Oggetto

PARZIALE  RETTIFICA  PER  MERO  ERRORE  MATERIALE  DELL’ALLEGATO  A  -  2019
(PIANO  COMUNI)  DEL  DECRETO  N.   9532  DEL   28  GIUGNO  2019
«PROGRAMMAZIONE TRIENNALE EDILIZIA SCOLASTICA 2018-20 - APPROVAZIONE
DEL PIANO 2019 E DEL FABBISOGNO ANNO 2020, IN ATTUAZIONE DELL’ART.10
DEL D.L. 12 SETTEMBRE 2013, N. 104» 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRIGENTE DELLA STRUTTURA INFRASTRUTTURE E STRUMENTI
PER LA QUALITA’ DEL SISTEMA EDUCATIVO

RICHIAMATA la D.G.R. n. 7764 del 17 gennaio 2018 con la quale, per la programmazione 
per il  triennio 2018-2020, sono stati  approvati  i  criteri  per  la raccolta del  fabbisogno di 
interventi di edilizia scolastica

RICHIAMATO il D.D. n. 6873 del 13 maggio 2019 con il quale è stato approvato il Bando 
per la conferma del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica, in attuazione dell’art. 10 
del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, relativo all’annualità 2019;

RICHIAMATO  il proprio decreto n. 9532 del 28 giugno 2019 con cui è stato approvato il 
piano 2019 e del  fabbisogno anno 2020, in attuazione dell’art.10 del  D.l.  12 settembre 
2013, n. 104 e, in particolare:

− l’Allegato  A  -  2019  (Piano  Comuni),  contenente  la  graduatoria  degli  interventi 
confermati  dai  Comuni  e  realizzabili  nell’anno  2019,  per  un  totale  di  contributi 
riconoscibili pari a euro 191.085.245,32;

− l’Allegato  B  -  2019  (Province e  Città  Metropolitana),  contenente  l’elenco  degli  
interventi  confermati  dalle  Province  e  dalla  Città  Metropolitana  di  Milano 
realizzabili  nell’anno  2019,  per  un  totale  di  contributi  riconoscibili  pari  a  euro 
130.106.510,04;

− l’Allegato  C -  Fabbisogno  2020,  per  un  totale  di  contributi  richiesti  pari  a  euro 
164.159.052,24; 

parti integranti e sostanziali allo stesso;
 
VERIFICATO che nel sopraindicato allegato A, per mero errore materiale: 

− in alcuni  casi  relativi  ad Enti  posizionati  a parità di  punteggio non è stata data 
priorità ai progetti confermati, secondo l’ordine previsto al punto 7 “Criteri per la 
formazione  delle  graduatorie”,  dell’allegato  A  alla  sopra  richiamata  DGR  n. 
7764/2018;

− il Comune di Adrara San Martino è stato inserito in graduatoria alla posizione n. 89 
anziché alla posizione n. 99, in difformità rispetto al punteggio totale acquisito;

− il Comune di Seveso è stato inserito in graduatoria alla posizione n. 64 anziché alla 
posizione n. 89, in difformità rispetto al punteggio totale acquisito;

RITENUTO pertanto necessario approvare il nuovo  allegato  A, parte integrante e 
sostanziali al presente provvedimento, modificando la graduatoria nel seguente modo: 

− riposizionando  gli  Enti  a  parità  di  punteggio,  dando  priorità  ai  relativi  progetti 
secondo l’ordine previsto al punto 7 “Criteri per la formazione delle graduatorie”, 
dell’allegato A alla sopra richiamata DGR n. 7764/2018;

1



− spostando il Comune di Adrara San Martino, dalla posizione n. 89 alla posizione n. 
99, in coerenza con il punteggio acquisito;

− spostando  il  Comune  di  Seveso  dalla  posizione  n.  64  alla  posizione  n.  89,  in 
coerenza con il punteggio acquisito;

DATO ATTO che il sopra indicato decreto n. 9532/2019 viene confermato integralmente in 
tutti gli altri elementi;
 
VISTA  la  l.r.  n.  20  del  7  luglio  2008  «Testo  unico  delle  leggi  regionali  in  materia  di 
organizzazione e personale» e in particolare l’art.50, che individua le competenze e i 
poteri dei Direttori Generali, nonché i provvedimenti organizzativi della XI legislatura;
 
DATO ATTO che il presente provvedimento rientra tra le competenze della Struttura 
Infrastrutture e Strumenti per la qualità del sistema educativo individuate dalla delle d.g.r. 
XI/5 del 4 aprile 2018, n. XI/126 del 17 maggio 2018 e n. XI/182 del 31 maggio 2018
 

DECRETA
 

1. DI RETTIFICARE parzialmente, per mero errore materiale, l’“Allegato A – 2019 (Piano 
Comuni)” parte integrante del decreto n. 9532 del 28 giugno 2019, nel seguente 
modo:

− riposizionando  gli  Enti  a  parità  di  punteggio,  dando  priorità  ai  relativi  progetti 
secondo l’ordine previsto al punto 7 “Criteri per la formazione delle graduatorie”, 
dell’allegato A alla sopra richiamata DGR n. 7764/2018;

− spostando il Comune di  Adrara San Martino, dalla posizione n. 89 alla posizione 
n.,99, in coerenza con il punteggio acquisito;

− spostando  il  Comune  di  Seveso  dalla  posizione  n.  64  alla  posizione  n.  89,  in 
coerenza con il punteggio acquisito;

 
2. DI CONFERMARE integralmente tutti i restanti elementi del decreto n. 9532/2019;

3. DI ATTESTARE che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013;

4. DI  PUBBLICARE il  presente  provvedimento  sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione 
Lombardia (BURL) e sul sito web di Regione Lombardia nella sezione Bandi

   IL DIRIGENTE
MARCO  CASSIN

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


	DECRETA

